

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
Открытого акционерного общества "ФОНДСЕРВИСБАНК"
за 2011 год

(публикуемая форма)

тыс. руб.

№	Наименование статьи	01.01.2012	01.01.2011
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	4 508 561	3 620 321
1.1	От размещения средств в кредитных организациях	172 407	239 306
1.2	От ссуд, предоставленных клиентам, не являющимся кредитными организациями	4 154 204	3 263 036
1.3	От оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0	0
1.4	От вложений в ценные бумаги	181 950	117 979
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	1 487 942	1 267 185
2.1	По привлеченным средствам кредитных организаций	75 742	80 168
2.2	По привлеченным средствам клиентов, не являющихся кредитными организациями	1 286 832	1 079 489
2.3	По выпущенным долговым обязательствам	125 368	107 528
3	Чистые процентные доходы	3 020 619	2 353 136
4	Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, а также начисленным процентным доходам, всего, в том числе:	-1 097 954	-1 379 650
4.1	Изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам	-53 974	-39 615
5	Чистые процентные доходы после создания резерва на возможные потери	1 922 665	973 486
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-44 016	35 896
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	9 635	-2 866
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения	0	0
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	1 022 653	338 415
10	Чистые доходы от переоценки иностранной валюты	-878 080	72 844
11	Доходы от участия в капитале других юридических лиц	0	0
12	Комиссионные доходы	760 631	405 932
13	Комиссионные расходы	58 336	42 829
14	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	0	-1
15	Изменение резерва на возможные потери по ценным	0	0

	бумагам, удерживаемым до погашения		
16	Изменение резерва по прочим потерям	-155 001	-6 368
17	Прочие операционные доходы	48 153	30 553
18	Чистые доходы	2 628 304	1 805 062
19	Операционные расходы	1 304 803	1 037 043
20	Прибыль до налогообложения	1 323 501	768 019
21	Начисленные (уплаченные) налоги	438 182	226 200
22	Прибыль после налогообложения	885 319	541 819
23	Выплаты из прибыли после налогообложения, всего, в том числе:	0	0
23.1	Распределение между акционерами (участниками) в виде дивидендов	0	0
23.2	Отчисления на формирование и пополнение резервного фонда	0	0
24	Неиспользованная прибыль за отчетный период	885 319	541 819